8 Teresina - Quinta-feira, 23 de abril de 2009 • No 73

Diário Oficial

PROCESSO: N.º 910/2008.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE DELEGACIA DE
POLÍCIA MODELO POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE DE
PARNAGUÁ-PI.

PRAZO DE VIGÊNCIA : LAPSO TEMPORAL DE 30 (TRINTA) DIAS
CORRIDOS, CONTADOS APARTIR DA ASSINATURA.

FONTE DE RECURSO: 10 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 –
OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
12.101.06.181.321.203

DATA DE ASSINATURA: 06/04/2009.

Teresina, 06 de abril de 2009.

            BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
        Secretário de Segurança Pública do Piauí

OF. 356
EXTRATO DE ADITIV O CONTRATUAL

CONTRATO N.º 009/2008

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.

CONTRATADA(S): AMPLA EMPREENDIMENTOS LTDA, empresa
inscrita no CNJP/MF sob o nº 07.052.650/0001-20

MODALIDADE DE LICIT AÇÃO: CONVITE N.º 008- SSP- PI/ 2008.

PROCESSO: N.º 878/2008.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE DELEGACIA DE
POLÍCIA MODELO POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE DE ANÍSIO
DE ABREU-PI.

PRAZO DE VIGÊNCIA : LAPSO TEMPORAL DE 90 (NOVENTA) DIAS
CORRIDOS, CONTADOS APARTIR DA ASSINATURA.

FONTE DE RECURSO: 10 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 –
OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
12.101.06.181.321.203

DATA DE ASSINATURA: 02/03/2009.

Teresina, 02 de março de 2009.

                  BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
            Secretário de Segurança Pública do Piauí

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 011/2009

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.

CONTRATADA(S): J. MENESES LTDA , EMPRESA INSCRITA, CNJP/
MF sob o nº 00.258.683/0001-81.

MODALIDADE DE LICIT AÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N.º 013/SSP-PI/ 2008.

PROCESSO: N.º4516/2008.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE UM QUARTEL
DESTINADO À SEDE DO 9ºBATALHÃO DA POLÍCIA MILITAR DO
PIAUI, NA CIDADE DE TERESINA-PI, COM ÁREA DE CONSTRUÇÃO
DE 434,86 M².

PRAZO DE VIGÊNCIA : LAPSO TEMPORAL DE 180 (CENTO E
OITENTA) DIAS CORRIDOS, CONTADOS APARTIR DA ASSINATURA.

VALOR : 374.748,59 (Trezentos e Setenta e Quatro Mil, Setecentos e
Quarenta e Oito Reais e Cinqüenta e Nove Centavos)

FONTE DE RECURSO: 10  e 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 –
MATERIAL DE CONSUMO; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
12.101.06.181.321.203.

DATA DE ASSINATURA: 20/03/2009.

Teresina, 20 de março de 2009.

     BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
      Secretário de Segurança Pública do Piauí

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 012/2009

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.

CONTRATADA(S): CONSTRUTORA UNIÃO LTDA, empresa inscrita no
CNJP/MF sob o nº 23.501.737/0001-93

MODALIDADE DE LICIT AÇÃO: CONVITE N.º 0001/SSP- PI/ 2009.

PROCESSO: N.º 392/2009.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE DELEGACIA DE
POLÍCIA MODELO POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE DE
CORONEL JOSÉ DIAS-PI.

PRAZO DE VIGÊNCIA : LAPSO TEMPORAL DE 90(NOVENTA) DIAS
CORRIDOS, CONTADOS APARTIR DA ASSINATURA.

VALOR: R$ 123.631.38 (Cento e Vinte e Três Mil, Seiscentos e Trinta e
Um Reais e Trinta e Oito Centavos)

FONTE DE RECURSO: 10 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 –
OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
12.101.06.181.321.203

DATA DE ASSINATURA: 03/04/2009.

Teresina, 03 de abril de 2009.

 BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
  Secretário de Segurança Pública do Piauí

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do Processo n.º 4506/2008, referente
a Tomada de Preços n.º 013/2008, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA  EM CONSTRUÇÃO CIVIL, P ARA
CONSTRUÇÃO DE UM QUARTEL DESTINADO À SEDE DO
9ºBATALHÃO DA  POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUI, NA  CIDADE DE
TERESINA-PI, COM ÁREA DE CONSTRUÇÃO DE 434,86 M², e
considerando que expirou o prazo recursal, nos termos do artigo 43, inciso
VI, da Lei n.º 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento licitatório, em
conseqüência, fica convocada a licitante: J. MENESES CONSTRUÇÕES
LTDA CNPJ 00.258.683/0001-81,  para a assinatura do contrato, nos
termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Publique-se.

Teresina, 10 de março de 2009.

  BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

OF. 357